
  

AP 3 DEFINITION AF FREMSTILLINGSPRIS

Beskrivelse af fremstillingspris under læs mere-funktionen.

Fremstillingsprisen på mælk består af alle omkostninger inkl. ejeraflønning og forrentning af
egenkapi talen fratrukket dyreomsætning og andre landbrugsindtægter i mælkeproduktionen. Disse
fordeles på den leverede mælkemængde. Fremstillingsprisen er uden værdiændringer på besætning
og beholdninger, så den bedre kan sam menlignes på tværs af perioder.

Fordelingen mellem driftsgrene er fast på tværs af måneder og er baseret på
fordelingsprocenter fra sidste driftsgrensanalyse, medmindre andet er meldt ind. Tilsvarende er
gældende for den totale ejerløn for året, samt rentesats for egenkapitalen.

ELEMENTER I FREMSTILLINGSPRISEN
De omkostnings- og indtægtselementer, der indgår i kortperiodisk beregning af
fremstillingsprisen, er:

Foderomkostninger opgøres ud fra forbrugt foder i opgørelsesperioden. Heri indgår både
indkøbt og eget fremstillet foder og dækker over linjerne Korn, Færdigblanding mv., Andet
indkøbt foder og Eget grovfoder fra det interne regnskab.

Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm


Dyrlæge og diverse består af omkostningerne til Dyrlæge og medicin samt Diverse
omkostninger vedrørende husdyr. Den opgøres ud fra de omkostninger der er realiseret
hertil i opgørelsesperioden. 

Arbejdsomkostninger opgøres som driftsgrenens andel af omkostningerne til løn i
perioden tillagt andelen af ejerløn for perioden. 

Energi består af andelen af el og brændstof samt eventuelt anden energiomkostning, der
benyttes i driftsgrenen og er realiseret i perioden

Vedligehold dækker vedligehold af bygninger og staldinventar, der har relation til
driftsgrenen, og som realiseres i perioden.

Forsikringer indeholder andelen af forsikringer, der er valgt omkostningsført til
driftsgrenen. Oftest vil forsikringer kun realiseres i en eller få perioder af et år, da der ikke
foretages periodiseringer i den kortperiodiske opgørelse

Diverse (kapacitetsomkostninger) er andelen af omkostninger til vand, regnskab, telefon
mv., som kan henføres til driftsgrenen og realiseret i perioden. Heri indgår også operationel
leasing, mens ydelser fra finansiel leasing bør flyttes løbende til rente og afdrag

Afskrivninger stammer fra staldinventar, bygninger og maskiner, der vedrører
driftsgrenen.

Renteudgifter og prioritetsomkostninger er driftsgrenens andel af renteomkostninger og
prioritetsomkostninger, der realiseres i perioden. Andelen af renteudgiften opgøres efter
aktivmassens fordeling. Da der ikke periodiseres, vil visse perioder have større
finansieringsomkostninger end andre.

Forrentning, egenkapital er den andel af egenkapitalen, det er tildelt driftsgrenen, og
forrentet ud fra samme sats som i seneste driftsgrensanalyse

Dyromsætning og andre landbrugsindtægter indeholder nettoindtægten fra køb og salg
af kvæg samt realforskydningen på besætningen. Ændring i statuspriser medregnes ikke.
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